Ex hac igitur delineatione perspicuum fit, nullum esse Aecolum e Lapitha procreatum, sed Lapithen Aeolo secundo progenitum. A quo diversus est ille, cuius supra fit mentio L. IV. 71. Apollini ex Stilbe Nympha susceptus et stirps Lapitharum. RHOD.

397. 42. Τίτην θυγατέρα τοῦ Ηλιαγέως Μίθιμνην] Habet hanc Macarei sive Mearis filiam sicuti et Mytilenen Stephan., sed qui Methymnae maritum dat *Lepethymnum*: sic enim verissime correxit Th. Galaeus ad Parthenii Erot. c. 21. Urbis utriusque nomen et Μεθύμνην, uti in Athenaei L. X. p. 466. et Μιθικήν subinde scribi dixi superius et ad Hieroclis Syneudem. p. 686. WESS.

398. 53. Τοίτην δὲ τὴν Κώ ψατοιζόσας] Verius est ψατοιζόσας, quod et Cl. Io. lensio in opinionem venit Epist. ad Graev. extrema. Insulam Co, missa in eam Neandro, colonis deductis frequentavit Macareus. Vitium peperit librariorum negligentia, ψατοιζέντ et ψατοιζέντ, eiusdemque originis alia confundere adsuetorum. WESS.

398. 63. Καὶ λοιμῷ κατάστασις ἐπεῖχε τὰς πόλεις] Sic L. XIII. 12. λοιμῷ καταστάσεως εἰς τὸ στρατόπεδον ἐμπεσούσης. et XIV. 41. Carthaginenses λοιμῷ καταστάσει περιπεσόρτας. Pro quibus paullo diversiore modo L. XII. 45. Athenienses ἐνέπεσον εἰς λοιμῷ περιστασιν. Quae, ut plura alia, debet Polybianae imitationi. Illi enim scriptori λοιμῷ κατάστασις et λοιμῷ διάθεσις de lue, quae ex corrupto aere homines incessit, familiaris. Vide Polyb. I. 19. II. 20. 31. et Casaub. in Strabon. III. p. 214. ex Nostro hanc dictionem illustrantem. WESS.

398. 68. Ιτὸν τὰὶ Μαζάγων ὄρομάσθησαν νῆσοι] De iisdem his insulis, quas quondam dici putavere Mazágow, sive quod fortunati admodum coeli solique sunt, sive quod eas suo suorumque regno Macar occupaverat, scribit Mela II. 7. Fortasse hunc titulum abstulerunt ex Homero II. Ω, 544. ubi olim Μαζάγων ἔδος legebatur, ut ex Iuliavi Orat. II. p. 73. D. et Dione Chrysost. Orat. XXXIII. p. 399. D. constat. Alibi vero μαζάγων νῆσοις ab aliis collocari notum ex Strabone est L. I. p. 5. et quae ibi vir magnus. WESS.

398. 85. Τέρρης ἡνὶν τὸν μὲν Κέζρων] Térriς Straboni L. VIII. p. 584. Plut. Quaest. Graec. p. 297. D. Scholiastae Hom. II. Ω, 544., ex quo Τέρων ἔδος in Stephano v. Τέρεδος, quod et Salmasius vidit, restituendum, aliisque. Vide Sylburg. in Pausan. X. 14. et Davisium ad Ciceron. de Nat. D. III. 15. Urbs, cui Cyenus imperavit, αἱ Κολῶναι in Strabon. XIII. p. 901. Pausania I. c. et infra L. XIV. 38. WESS. Heraclid. in Polit. Suid. in Τέρρης, Apost. c. 18. p. 78. Eras. Chil. I. c. 9. p. 28., Chil. 2. c. 5. p. 90. REINES:

398. 89. Κατειάζετο νῆσον ἔρημον οὖσαν] Postremam vocem iussu veterum Coll. addidi. Sic e. 82. περιουσθεῖς εἰς τὴν Αέριον ἔρημον οὖσαν, saepeque alias. Αέριον όντες au-

tem primitus dictam Tenedum fuisse consentiunt scriptores. Hesychius Λεύκος οντος, ἡ Τένεδος τὸ πάλαι. Adde Plinum L. V. 31. et Conon. Narrat. XXIX. WESS.

399. 2. Τέννην εἰς λάρυγα ἐνθέντα καταποντίσαι] Fabulam praeter Pausaniam et Cononem proposuerunt Critici ad Iliad. A. 38. WESS.

399. 7. Αὐλήτοῦ τινὸς ψευδῶς καταμαρτυρήσαντος] Molpo homini nomen erat, qui hoc periurio effecit, ut Τένέδιος αὐλῆτὴς in proverbium abiret ἐπὶ τῶν τὰ ψευδῆ μαρτυρούντων, docente Stephano in Τένεδος. Eundem respicit Lyceophron Alexandr. v. 234., sed praeter ceteros Plutarchus Q. Graec. p. 297., ubi in caussas inquirit, cur et tibicini interdictum sit aditu in Tennis templum, nefasque habeatur Achillis ibi nomen memorare, consentiens adprime Diodoro. WESS.

399. 22. Τῶν δὲ Κυκλ. νήσων τὰς πλείους κατώψισε] Sic ex vetustis libris refinxi. Voces ξόγιμων οὐσῶν nimia solertia ex superioribus hue ingesserant librarii. WESS.

399. 25. Ἀλλὰ καὶ κατὰ τὴν Ασίαν } Idem ἀλλὰ καὶ hoc quidem loco atque *imo vero*, sicuti L. XIII. 94. Potuisset διόπερ οὐ μόνον ἐν ταῖς νήσοις, ἀλλὰ καὶ. Sed hoc arbitrarium. Suspicor autem ea, quae statim succedunt, non omnia esse Diodori, sed intempestiva aliorum opera mire interpolata: cuius opinionis caussas habeo, tum quod bonae notae Codd. haec desint universa, tum etiam quod Rhadamanthum, Erythrum atque Oenopionem quae spectant, ipse uberius explicuerat non multo ante c. 79. Hoc amplius, ait sese de minoribus insulis, quae inter Cyclades censebantur, dicturum, et vix unam atque alteram enumerat: quae sane parum cohaerent. WESS.

399. 26. Καὶ Μίνωαι καλούμεναι] Corrigit in Addend. Μίνωοι καλοῦνται Rhodom., quod probari posset, nisi fortasse intelligerentur loca, quibus Μίνώων fuit cognomen: cuiusmodi plura per Siciliam Graeciamque a Geographis memorantur. WESS.

399. 32. Εἰς τὰς νήσους — κειμένας] Idem vir Clariss. malebat ἐν ταῖς νήσοις — ταῖς κειμέναις quo non opus est. Frequens enim haec praepositionis enallage. Sic L. XIII. 12. ἡ καθημένονς εἰς Σικελίαν. S. Lucas A. A. VIII. 40. εὑρέθη εἰς Αἴγατον. Vide superius L. III. 44. et Sylburg. Praef. in Pausan. p. 932. WESS.

399. 38. Ἐθαλαπποράτησαι] Vetus scriptor apud Suidam v. Κοήσσιος, Τοὺς Κῦρος Θαλαπποράτησαι λέγεται μετὰ Μίνω τὸν Κοήσσιον. de quo maris eorum imperio Is. Casaubonus in Polyb. p. 194. ed. Gronov., et Noster superius c. 53. WESS.

400. 43. Καὶ τοὺς βυζάντιονς Κῦρος ἐξ αὐτῶν ἐκπεσεῖν] Contigisse id circa migrationis Ionicae tempus ex Strabone L. XIV. p. 938. et Pausania L. VII. 2. novimus. WESS.

A N N O T A T I O N E S
I N
L I B R U M / U N D E C I M U M .

401. 20. Πρὸς Αἰζολαροὺς] Hic Σεκολαροὺς habent omnes nostri codices: at in loco, qui est p. 263. Αἰζολαροὺς, quam scripturam hic reposui, utpote et aliorum scriptorum testimonio comprobata. STEPH. Dicam L. XI. 40. WESS.

402. 40. Τὴν ἀπὸ Γέλωνος βασιλείαν] Cuius Gelo conditor fuerat, sed quam cum maxime administrabat Thrasybulus, L. XI. 68. WESS.

402. 44. Τῶν Αἴγυπτίων ἀπὸ Περσῶν] Mendum satis erat crassum Ἰωνίγων pro Αἴγυπτίων, ut bene Rhodom. Vid. L. XI. 71. WESS.

402. 51. Κεφαλληνίαν] Κεφαληνίαν R. 2. Vid. L. XI. 83. WESS.

402. 52. Ἐγεσταλοῖς] Αἴγεσταλοῖς R. 2. Conf. L. IV. 23. WESS.

402. 57. Περὶ τῶν ἐν Σινελίᾳ Παλιτῶν] Scribendum esse Παλιτῶν, loco Πεταλιτῶν idem Rhodom. [animadvertisit. Res aperta est ex L. XI. 88. WESS.

403. 14. Σπόριον Κύστιον καὶ Πρ. Οὐεργίτιον Τρίκοστον] Quos Romanorum Fastos cum Olympiadum annis Diodorus commiserit, non nisi conclusione quadam conficitur. Non respondent Capitolinis, nec Catonianis, nedium Varronianis. Et his quidem sexennio plerumque sunt contractiores: quo spatio cum Fasti Fabiani a Varronianis abierint, haud prorsus a vero ab ludit, Fabium Pictorem, antiquissimum Romanarum rerum scriptorem, in his sese Diodoro ducem dedisse. Exemplo res erit apertior. Consules Sp. Cassius Viscellinus III. et Proculus Virginius Tricostus auspicati sunt annum U. C. Varronianum CCLXVIII., qui in Fastis Fabianis CCLXII. Annus ab U. C. Fabianorum Annalium CCLXVIII., iisdem Coss. insignis, respondet Olymp. LXXV. anno I., cui in Fastis Varronianis convenit annus a Palilibus CCLXXIV. Hactenus ergo bene. Verum Diodorus in eo genere non perseveravit constanter.

Ut enim alios in manus sumsit, quos excerpteret, eorumdem quoque Fastos adscivit: usus etiam Fabianorum excerptis non admundum fidelibus. Hinc illa diversitas, quam suo quamque loco signabimus. Vide interea D. Petavium L. IX. D. T. cap. 55. et H. Dodwellum Diss. X. de Cycl. sect. 73. Dionysius, Catonem secutus, principio L. IX. Ant. Rom. Olymp. LXXV. annum 1., quo Athenis Calliades Archon fuit, conponit cum Coss. K. Fabio Vibulano II., et Sp. Furio Fuso, qui anno Varronianio CCLXXXIII. nomen dede-
runt. WESS.

403. 17. *[Ἀστυλος Συρακουσιος]* Vero nomine *[Ἀστυλος]* fuit, domo Crotoniates, inde *[Ἀστυλος Κροτωνιάτης]* anno 1. Olymp. LXXIII., Dionysio principio L. VIII. Ant. Rom. Sequentibus duabus, tribus enim victor decessit, Syracuseum se inscripsit, ut Hieronis Syracusani gratiam demereretur, teste Pausania L. VI. 13. Needum autem ultimam hanc victoriam Astylus reportaverat, cum Xerxes expeditionem in Graecos susciperet. Celebrabatur Olympias sub id tempus, quo Leonidas ceterique Graecorum Thermopylas occupatum perrexerunt, docente Herodoto VII. 206. Quare ea, quae hic traduntur, exunte anno quarto Olymp. LXXIV. geri copta sunt, continuataque Olymp. LXXV. 1., quando et ad Thermopylas et ad Salamina pugnatum acerrime. WESS.

403. 26. *[Τοὺς Ἑλληνας ἀραστάτορες ποιῆσαι]* Sic c. 29. οὐδεμίαν τῶν ἀγωνισαμένων πόλεων ἀραστάτορος ποιήσω. et L. XIV. 35. δέομεναι μὴ περιῆδεν αὐτὰς ἐπὸ τῶν βαρβάρων γυρούμενας ἀραστάτορες. Isocrates Panegyr. p. 69. τῆς μὲν τοὺς βαρ-
βάρωνς ἀραστάτορες ποιησάσης. passimque alii. WESS.

404. 40. *[Ναῦς δὲ διακοσίας]* Atqui inferius cap. 20. ναῦς μιαζοὺς πλείονς τῶν δισχιλίων hoc bello armasse dicuntur: quo loco cum diligentius exsequatur, quae hanc eorum expeditionem spectant, praestat et hic ναῦς δὲ δισχιλίας naues bis mille legere. Vedit librariorum hoc peccatum Cel. Barbeyracius Histor. Foeder. et Pactor. P. I. p. 88. WESS.

404. 43. *[Οσορ καὶ τῷ πλίθῃ — ἵπερεψη]* *[Οσω καὶ R.* 1. quod amplectere, si lubet. Vide tamen Longi Pastor. L. III. p. 118. WESS.

404. 49. *[Ομοίως δὲ τοῖς Καρχηδ. — παρασκευασμένος]* Nihil ex vulgato immutassem, nisi Codd. exemplum mihi prae-
buissent. Quod sequor, paullo cultius videtur. Verum aliud est, neglectui haud habendum. Lysias continuos decem annos belli adparatu consumptos adfirmat: δεκάτῳ ἔτει παρασκευασμένος in-
quit Orat. Parent. c. 9. Lysiam sequitur Julianus Orat. I. p. 42. C. Id vero falsissimum erit, nisi eos Oratores et illorum annorum rat onem habuisse censeas, quos Xerxis pater Darius post pugnam Ma athoniam instaurandis copiis contriverat, ut Athenienses Grae-
cosque omnes ulcisceretur. D. Petavius hoc modo Juliano succur-

rit. Alia alii sunt commenti, quae Ezech. Spanhemius ad eam Orat. p. 278. examinat. WESS.

404. 58. [Εὐέσολαβήθη τελευτήσας] Frequentius hoc genus uno in Diodoro repertus, quam quidem apud omnes alias. Μεσολαβεῖν usurpant et de rebus, quae intercipiuntur, et quae impediuntur. De epistolis, quae aliorum dolo intervertuntur, τῶν δὲ ἐπιστολῶν μεσολαβήθεισῶν Chrysermus in Io. Stobaei Florileg. Tit. XXXIX. p. 228. Abrahamum iam iam manus filio admotum voce sua praepediens Deus O. M. ὁ σωτῆρ θεὸς ἐν ἀέρος φωνῇ μεσολαβήσας τὸ ἔργον Philoni Iud. de Abrah. p. 374. D. Imo medici, cum profluvium sanguinis, e venis erumpentis, concepunt, τῶν γλεψῶν μεσολαβοῦσι τὴν ἔχουσιν Timagorae apud Stob. Floril. Tit. XCVIII. p. 541. Hinc qui alium interpellat et interfatur, ut μεσολαβήσας ὁ Πάνορος et μεσολαβήσας τὸν Παρμενίωνα apud Polyb. XVI. 19. et XVII. 32. Hinc porro prono cursu ad vitam decurritur, cum, interveniente fatali die, abrumpitur. Sic Noster L. XII. 29. μεσολαβήθεις δὲ νόσῳ τὸν βίον κατέστρεψε. et L. I. 3. μεσολαβήθεντες τὸν βίον ὑπὸ τῆς πεπονιμένης, quod recurrit L. XVI. 1. et apud Suidam v. Μεσολαβήθεις, ex ipso, ut suspicor, Diodoro. Atque haec sufficient de verbo, paullo neglectius a Lexicorum conditoribus habito. WESS.

404. 67. Καὶ τὸν Ἐλληνας αἰτεῖν ὕδωρ καὶ γῆν] Solemnem ditionis apud Persas formulam hoc Diodori loco illustrat Barnab. Brisson. de Regn. Pers. L. III. p. 733., cui adde Io. Freinsheim. in Curtii L. III. 10. 8. WESS.

404. 69. Αισσάνφαι δὲ τὸν Ἡρόν] Sic scriptorum plerique. Τὸν Ἡρόν Herodotus, quem de hac perfosione vide L. VII. 23. et Ioseph. Wasse in Thucyd. L. V. 3. WESS.

405. 78. [Ηγέτο δὲ τῶν μὲν Αἰακεδαιμονίον Συνειδ.] Rectius marginale Συνετός. Rhod. [Ηγέτο δὲ τῶν μὲν Αἰακεδ. Συνετός] Id recepi, quoniam proprius abest a vero hominis nomine. Adpellabatur Εὐαίρετος, ut ex Herodoto VII. 173. videbis. WESS.

405. 82. Τὰς Ἐλληρίδας πόλεις περιλαβεῖν τὰς πορφυλακαῖς] Procubidores intellige, quibus Graeci nominis civitates incingere, ne hostis ingrueret, destinabant. Passim aliqui πορφυλακαῖ εxεubiae, quae pro urbibus aut castris in statione sunt, ut L. XIII. 72. XIV. 75. XV. 43. WESS.

405. 92. Καὶ Μηλίσιοι] Valde dubito, an sit genuinum. Quid si Μηλιεῖς; Hi enim gentibus hic recitatis sunt vicini, Strabo L. I. p. 50. Forte Μηλήσιοι scripsit, ut et cap. 4. Rhod. in Add. Καὶ Μηλήσιοι] Hoc pravum, nec melius Rhodom. Μηλήσιοι. Scripserat καὶ Μηλιεῖς, quod vellem retinuis settenacius Rhodom, neque Palmerio latuit. Firmat ipse L. XII. 77. Αἰριᾶντες καὶ Ιόλοπες καὶ Μηλιεῖς eodem ordine recensens. Milesii cum ceteris Ionibus Persarum regi parebant. Melienses eidem aquam et terram dederunt, teste Herodoto VII. 132., tandemque in eius partes transie-

runt aperte. Nimimum saepe librariis fato quodam evenit, ut Μῆλες et Μῆλιον in Μηλησίους converterent. Ιαγός ὁ Μηλήσιος est in Plutarcho de Placit. Philosoph. I. 7., qui citra omne dubium fuit Μήλιος. Simili errore apud Pausaniam L. V. 23. ex insulanis, qui cum Graecis ad Plataeas contra Persas steterunt, fuisse perhibentur Χῖοι καὶ Μηλῆσι, quorum Milesii neque insulani neque Graecorum eo bello socii. Dederat ipse καὶ Μήλιοι, quod Herodotus ratum habet L. VIII. 46. Vide mox c. 4. WESS.

405. 95. *Ἄχαιοί τε καὶ Φθιῶται*] Mallem longissime hinc abessent voces, quae Achaeos et Phthiotas distinguunt. Achaei enim omnes Phthiotae dicebantur. *Ἄχαιοί δὲ ἐκαλοῦντο οἱ Φθιῶται πάρτες* Strabo inquit L. IX. p. 662., quare Φθιῶται *Ἄχαιοί* eiusdem L. p. 657. Phthiotae Achaei Livio L. XXXVI. 15. et Nestro L. XV. 80., regioque ipsa *Ἄχαια Φθιῶτις* superius L. V. 50. Recurrunt tamen *Ἄχαιοί καὶ Φθιῶται* L. XVI. 29. et *Ἄχαιῶν οἱ Φθιῶται* L. XVIII. 11. WESS.

405. 99. *Ιερατεῦσαι τοῖς θεοῖς*] Herodotus δεκατεῦσαι τῷ ἐν Ιελδοῖσι θεῷ L. VII. 132. sive τῷ Πνεύμα, ut vetus Aucto apud Suidam v. *Ιερατεῦσαι*. Cum Diodoro conspirat Polycius, in solos tamen id Thebanos constitutum fuisse innuens, εὑργείσαντο δεκατεῦσιν τοῖς θεοῖς, κρατήσαντες τῷ πολέμῳ τῶν βυζαντίων L. IX. 39. WESS.

405. 4. *Καραδοκοῦντες τὸ τοῦ πολέμου τέλος*] Similis ingenii homines καραδοκοῦντες τὴν ϕοπὴν τοῦ πολέμου habebis L. XVII. 80. De Coreyraeis Herodotus L. VII. 168. καραδοκέοντες καὶ οὗτοι τὸν πόλεμον, ἢ πεσέσται. quod imitatur Noster cap. 15. Anxie itaque observabant, quis belli successus esset futurus, ut victori ex usu suo sese adiungerent. WESS.

405. 5. *Ἀργεῖοι δὲ πρέσβεις ἀποστεῖλαντες*] Herodot. VII. 148. vide. WESS.

406. 31. *Μηδιάδες πλείονς τῶν δύοδοίκοντα*] Inferius c. 11. ad Thermopylas ἔκατὸν μηδιάδας in Graecorum quingentos pugnasse refert. Quo tempore ingenti Thracum, Thessalorum, aliorumque accessione exercitus erat adactus, ut cap. 5. docebatur. Alioqui cognitissimum est, et declaravit ad Nepotis Themist. c. 2. doctissimus Bosius, magnam esse veterum scriptorum in numero terrestrium copiarum discordiam. WESS.

406. 32. *Πλείονς τῶν χιλίων καὶ δισκοσίων*] Supra mille duecentae erant et septem, testibus Herodoto VII. 89. et Aeschylo Pers. v. 341., ubi de aliorum hoc in genere dissensu copiose Stanleius. Ipse vero navium, qui succedit et in multis ab Herodoto dissidet, catalogus numerum mille et ducentarum rotundat. Habet etiam, quod improbes. Dat Graecis naves cccxx. Ad ipsam autem descriptionem ubi deveneris, non ultra cccx consummabis. Quare aut *Ἐλληνίδες τριακόσιαι καὶ δέκα* fuit olim, aut vitium in earum

navium numero inolevit, quas aut Doros, aut Aeoles Asiani, aut Graecorum alii armarunt. WESS.

406. 34. *Tὰ μὲν πληρώματα τῶν ἀνδρῶν παρεχούμενων*] Remigem atque militem doctissimus interpres. Ego vero remigem praefero, tum quod Graecis in navibus, Herodoto auctore VII. 96., Persae et Medi et Sacae pugnarint, tum vocis usu, quo socii navales exprimi solent. Lysias Orat. XX. 3. παρεσφενυσάμην δὲ καὶ τὸ πλήρωμα πρὸς ἐξεῖνον καὶ τὴν ἄλλην ὑπηρεσίαν. Demosthen. Midian. p. 362. εἴτα τὰ πληρώματα ἡ πόλις παρέχει καὶ σφενή δίδωσιν. Plura si desideres, Io. Scheffer. de Milit. Nav. II. 3. et Iac. Perizon. ad Aelianii II. V. H. 10. cumulate satisfacent. WESS.

406. 46. *Kαὶ Σορρίου*] Σορρίον. Sic solent Atticae' hoc promontorium plerique omnes vocare, ut nemini latet. WESS.

406. 48. *Ἴππαγωγοὶ δὲ ὀκτακόσιαι πεντήκοντα*] Hippagines naues, quibus equi vehuntur, quas Graeci ἵππαγωγοὺς dicunt, sic Festus. Referuntur inter onerarias, quasque ὀλιόδυσι appellabant, a Io. Scheffero I. III. Mil. Nav. c. 1.; cui quidem non negavero, saepenumero illas aquiparasce: habet tamen Demosthen. Philip. I. p. 33. ἵππαγωγοὺς τοιήδεις. Porro Herodotus naues hippagogas ceterasque minores ad tria millia pervenisse refert L. VII. 97. WESS.

406. 52. *Προσαπηγγέλθησαν*] Melius προσαπηγγέλθησαν legeretur. STEPH. et RHOD. Cur melius id foret, non perspicio. Decompositum hoc, uti vocant, parili paene potestate instructum est atque ἀπηγγέλθησαν aut προσηγγέλθησαν, quorum alterutrum si adesset, nemo, puto, mutaret. WESS.

406. 58. *Ἐσπενδον τοὺς τὰ τῶν Ἑλλ. προελ. ἐντὸς περιλαβεῖν*] Graecia universa, quae a Thermopylis in Peloponnesum usque porrigebatur, ἡ ἐντὸς Θερμοπυλῶν Ἑλλὰς Pausaniae X. 21. Thermopylae ipsae angustum dabant transitum, non latiore, quam sexaginta passus: haec una ibi militaris viā, qua traduci exercitus, si non prohibeantur, possint. Prohiberi autem poterant, tum ob angstias, tum praerupta et confragosa, quae inminebant, montium praecepsititia, sicuti ex Livio L. XXXVI. 15. et Appiano Syriac. p. 157. constat. Huc ergo potissimum pertinet illud ἐντὸς περιλαβεῖν. WESS.

406. 63. *Μέγα φρονῶν ἐπ’ ἀνδρείᾳ καὶ στοστηγίᾳ*] Monet in Addend. pro ἀνδρίᾳ sic scribi oportere semper, Rhodom., cui, etsi haec permisceantur vocabula, hoc quidem loco obtini nolui. Vid. Schol. Demosth. Orat. de Cherson. p. 63. et Thucydidis VI. 69. Basilium M. T. II. p. 143. C. WESS.

406. 66. *Ως ὀλίγονς παντελῶς ὕγει etc.*] Respondisse Leonidam Ephoris interrogantibus tradit Plutarchus, Πολλοὶ, πρὸς ἣν βαδίζομεν πρᾶξιν. πάλιν δὲ αὐτῶν εἰπόντων, Μήτι ἔτερόν τι διέγνωκας ποιεῖν; Τὰς παρόδους τῶν βαρβάρων κωλύειν, τῷ

λόγῳ, ἔφη, τῷ δὲ λόγῳ, ἀποθανούμενος ἵπερ τῶν Ἑλλήνων, non magna, ut adparet, differitate, Lacon. Apophthegm. p. 225. A. WESS.

407. 80. Τὸν μὲν οὖν Λακεδαιμονίων ἡσυχίαν καὶ τὸν σὺν αὐτῷς etc.] Lacedaemonis voce et urbs et regio notabatur. Λακεδαιμονίων ὄντων λέγεται καὶ ἡ χώρα καὶ ἡ πόλις, Strabo VIII. p. 564. C. et Pausanias L. III. 11. Sparta nomen urbis tantum. Quare Spartani et Lacedaemonii differunt plerumque, ut pars et totum, notante producto hoc Diodori loco, Is. Casaub. in Strab. VIII. p. 558: Iunge Herodot. VII. 234. WESS.

407. 90. Καὶ Μίλησίων τοσοῦτοι] Quid hoc est? Milesii, qui cum caeteris Ionibus regis erant subditi, et palam cum caeteris Asiaticis medizabant, et, ut paulo supra dixit, centum navibus regi auxiliabantur, miserunt pedites mille ad Thermopylas cum Leonida? Nugae. Nihil magis a veritate alienum. Lege confidenter pro Μίλησίων, Μίλησιοι. Nam et supra in eadem voce idem error est cap. 3. et licet ibi Melienses in numero Graecorum, qui cum Medis sentiebant, enumeraverit, tamen ante pugnam ad Thermopylas factam nondum a Graecorum foedere defecerant, ut narrat Herodotus in Urania sect. 66. PALM.

407. 91. Θρησίων] Αἴρυνται (excidit in ed. Wessel. libri nota) errore non insolito. Vid. L. IV. 67. WESS.

407. 94. Οἱ μὲν οὖν μετὰ Αἰγαίδον συνταχθέτες] Si qui liber συνταχθέτες praeferret, id confidentissime arriperem: conmodius quippe in hanc rem. Supra c. 3. cui Μάγητες μετὰ βαρβάρων ἐτάχθησαν saepeque alias. Nunc suo loco relinqu. WESS.

407. 99. Μίλειοι μὲν Ἀζάρθον πόλεως] Ad eam urbem fossae eius, qua mons Athos a continente erat divulsus, principium ordiebatur, Herodot. VII. 22. 121. WESS.

407. 4. Ἐπὶ τὸν Ἡλιαζὸν zόλπον] Rursus hic lege Μήλιαζόν. PALM. Nihil admodum iuvant scripti Codd. Adaeque Κλιαζὸν vitiosum ac Ηλιαζόν. sinus certe quidem Eliacus hac in ora nullus. Fuit autem Maliacus, qui Graecorum plerisque zόλπος Μήλιεὺς, ut apud Herodot. IV. 33. et Polyb. Exc. Leg. p. 1117., nonnunquam etiam Λαμιαζὸς a vicina urbe Lamia, sicuti Pausaniae L. I. 4. X. 1. Quare aut Λαμιαζὸν recipiendum, aut, si eum sese tueri posse diffidas, Μήλιαζόν doctissimi Palmerii. WESS.

407. 14. Τοὺς ἀεράοντας ποταμοὺς — ἐπιλιπέῖν] Habet Lucian. in Gall. c. 12. aurum ἀεράοντας τε καὶ πολὺ ἐπιφόρον, et interpres Alexandrini Deuteron. XXXIII. 15. ἀπὸ ζογρῆς βουρῶν ἀεράων. quo tamen loco, insolentiore, credo, offensi epitheto alii apud Iustin. Mart. Dial. cum Tryph. p. 318. B. ἀπὸ ζογρῆς βουρῶν καὶ ποταμῶν ἀεράοντας. Sed qui mihi attendisse non videntur ad vers. 17. ἰοζὴν βουρζόντων ἀεράων inde didicissent, ἀεραα Alexandrinis eadem videri ac εἰώνια, ἀεὶ διαρρῆ, ut

Hesychius explicat. Ego hic scriptos libros sequor, et auctoris morem, quo μηδένι τὸν ἄερα οὐ L. V. 66. et eius generis alia dixit. Porro flumen ab incredibili hae Persarum multitudine bibendo exsiccatum dabit Herodot. VII. 127. WESS. Αέραος scribendum esse, non ἄεραος, ostendit Hermannus ad Eurip. Ion. v. 117.

408. 20. Τοὺς ἄμα μὲν ετεῖς.] Sequi debuerat ἄμα δὲ, ut L. II. 62., nisi sibi utroque in sermone scriptores talia indulgerent. Vide τὸν πάντα Io. Frid. Gronov. in Livium L. XXXIII. 12. WESS.

408. 24. Αζιρδύροντος] Adscripsérat Ursinus ἀζιρδύρων, quod ut ferri potest, ita editum elegantia non superat. WESS. Adversatur Vrsino locus supra p. 98. 42. αὐτοὺς μὲν ἀζιρδύροντος ξιέναι, quanquam ibi ἀζιρδύρων est uno in libro.

408. 26. Ἐπιγγελματο δώσεις χώραν τοῖς Ἑλλήσι] Postrema potuerant abesse; sed ea sermonis abundantia Diodoro, ut dictum alias, frequentatur. Persa autem Graecis haud obscure significat, eos sese, modo dicto audientes sint, aliorsum traductum, more per orientem frequentissimo. Darius certe ἐθνικέντατο Φοίνικας μὲν ἔχανοστιόν τοις Ἰωνίης κατοικίσαται, Ιωνας δὲ ἐν τῇ Φοίνικῃ apud Herodot. VI. 3., quod et regem suum Iudeis, si sese dedant, facturum recepit legatus Assyrius 2. Reg. XVIII. 32., expertique et hi et ipsorum populares sunt labentibus annis, uti notum omnibus, maximo gentis malo. WESS.

408. 29. Ὄτι ταὶ συμμαχοῦντες τῷ βασιλεῖ ετεῖς.] Vere et Laconice dictum; quo etiam responso legatos Artaxerxis Graeci exceperunt, qui cum Cyro in interiore Asiam adseenderant, cum arma dedere postularentur L. XIV. 25. WESS.

408. 37. Ἐξ τῆς πατρούδος περιεγότα πρὸς αὐτὸν] Videntur est Herodotus L. VII. 3. 101. 209. WESS.

408. 52. Τῆς τῶν προηγ. ἴγεμονίας οὐ πάλαι καταπεπονημένης] Fracto oppressoque. Strabo L. VII. p. 501. A. Μακεδόνες δ' ὑστερον ταὶ Ρωμαῖοι ταὶ ταΐτην (Ambraciam) ταὶ τὰς ἄλλας κατεπόνησαν. Confer infra L. XIV. 103. Exstinxit autem Medorum principatum et Cyrus et Xerxis pater Darius. Herodot. I. 130. WESS.

408. 54. Καὶ τῶν ἐν Μαραθῶνι τετελευτηζότων] Haec vitium sonant. Tentabam sic emendare: οὐταὶ τῶν ἐν Μαραθῶνι προεξιρινεργότων τηνας. συντελεῖσθε δὲ ετεῖς etc. esso et quosdam ex iis, qui Marathoniae pugnae interfuerant. PALM. Hiantem orationem interpres explevit, voce συγγενεῖς, ut videtur, addita: quo modo haud prave ea decurret. Palmerii conatus audacior est, nec plane tamen sprenendus, si qui Codd. addicent. Evidem, ne dolo dicam, animadvertisse mihi videor impudentis Grammatici vestigia, pro arbitrio suo ea inculcantis, quibus opus nihil erat. Sunt enim manifesto sumpta ταὶ τῶν ἐν Μαραθῶνι τετελευτηζότων ex iis, quae continuo consequuntur. Aufer ergo mecum omnia

haec συνέβη δὲ ἐν τοῖς Μῆδοις εἶται καὶ τῶν ἐν Μαραθῶν τετελευτηκότων, et nihil admodum ad sententiam desiderabis. Neque est, ut nimium hoc censeatur, cum toties totiesque hi libri ineptis aliorum commentis sint foedati. Sin, non intercedam, ut interpretis opinio pro vera habeatur. WESS.

408. 57. Τιμωρήσεσθαι] Τιμωρήσασθαι ambo Reg. Co. Cl. haud male. Vid. Miscellan. Observ. Vol. IV. p. 286. WESS.

409. 70. Καὶ τῷ μεγέθει τῶν ἀσπίδων] Addi potuerat καὶ μεγέθει τῶν δοράτων nam brevioribus hastis, quam Graeci, utebantur Persae Medique: καὶ δόρατι βραχυτέροισι χρεώμενοι ἦπερ οἱ Ἑλληνες Herodot. VII. 211. Graecorum vero clypeos totum fere corpus obtexisse et ἀνδρομάχεις fuisse notum est. WESS.

409. 74. Νεοχοὶ πρὸς διαπεπονημένους] Rei gestae series, ut intactos et recentes cum fessis commissos putes, paene requirit, quomodo πρὸς ἀκραιγνεῖς πεπονηκότες in Libanii Basil. p. 132. Ceteroqui διαπεπονημένοι plerumque sunt probe exercitati. Sie L. XVI. 17. διὰ τὴν ἄθλησιν τῶν πολεμικῶν ἔργων διαπεπονημένοι, multo rei militaris usu exercitati. Musonius in Stob. Floril. Tit. I. p. 17. τὸ τεθονμένορον σῶμα καὶ μαλακὸν πολὺ κάπιον τοῦ σκληροῦ τε καὶ ΔΙΑΠΕΠΟΝΗΜΕΝΟΥ ἔστιν. Adde supra III. 53., et mox ὑπέμενορον τὸν κίνδυνον de certamine accipe, cuius vim non poterant sustentare, ut brevi ante, θυματὸν συνέβαινε γίνεσθαι τὸν κίνδυνον. Polyb. I. 27. τὴν μὲν ἀρχὴν ὁ κίνδυνος ἔλαβε τοιαύτην qua quidem potestate quum is, sieuti et Noster, infinitis locis vocabulum ornarit, plura nunc conducere nolo. WESS.

409. 77. Ἀσπίσι γὰρ καὶ πελταῖς μικραῖς οἱ βάρος. χρώμενοι] Γέρῳ dicebantur Herodot. VII. 61., quae σκεπαστήσια πολεμικὰ, οἱ κυκλοτεροὶ δὲ, ὡς αἱ ἀσπίδες, ἀλλὰ τετράγωνα, ut Ety- mol. p. 619. explicat. De gerris autem, scuto Persico, luculent- ter agit Barn. Brisson. de Regn. Persar. III. p. 641. WESS.

409. 85. Τόπον νεκρῶν ἐστρωμένον] Videtur deesse par- ticipium ὅρῶν post ἐστρωμένον. Aliquod certe deest, quocunque id sit. STEPH. et RHOD. Si locus est integer, nec ὅρῶν desidera- tur, quod viri doctissimi haud iniuria suspicantur, nihil reliquum est, quam ut accusativos absolute positos dicamus: quod structu- rae genus alias explicuimus, atque ex Pausania exemplis firmavit Sylburgius in Praefat. p. 930. WESS. Ursinus post ὁ Ξέρσης censuit omissum esse ὅρῶν. IDEM in Add.

409. 87. Ὁγομαζομένονς ἄθυμάτονς] Decem millia erant, ita dicti, quod si quis eorum aut nece aut morbo numerum inmi- nueret, confessim aliis sufficeretur, nec unquam plures pauciores- ve essent, docente Herodoto VII. 83., atque ex eo Barn. Brisson. de Regn. Persar. I. p. 268. Id addo, hinc colorem sumpsisse Dio- nem Cassium L. LVI. p. 682. E. cum de Augusto στρατιώτας

τε τοσούτωνς ΑΘΑΝΑΤΟΥΣ πρὸς τὸ προπολεμεῖν ὑμῶν τρέφων. WESS.

409. 3. Ἐπὶ τοσοῦτο δὲ προέβησαν ταῖς προθυμίαις] Cave quidquam mutes: bene enim omnia habent. Superius L. IV. 7. de Aesculapio ἐπὶ τοσοῦτο δὲ προβῆναι τῇ δόξῃ. Pausan. L. IV. 3. εὐσεβεῖμ δὲ οὐ πλέον προέβη. WESS.

409. 8. Πρὸς τὰς τῶν νέων ἀκμὰς ὑπερεβάλλοντο] Credo praepositionem πρὸς ex sequentibus in hanc sedem immigrasse. Quantum enim recordor, non ita solent. Strabo L. VIII. p. 543. Αὐγύνει δὲ ὑπερεβλημένος τοὺς κατ' αὐτόρ. Dionysius II. p. 147. μακρῷ δὴ τινι τοὺς ἄλλους ὑπερεβάλετο. Atque ad hunc modum Noster I. 66. ceterique omnes. WESS.

410. 17. Λιά τινος ἀτραποῦ στενῆς καὶ παραχρῆμον] Proprium deinceps tramiti nomen fuit. Appian. Syriac. p. 158. μή τις λάθοι κατὰ τὴν λεγομένην ΑΤΡΑΠΗΝ περιελθών ἢ δὴ καὶ Λακεδαιμονίοις, τοῖς ἀμφὶ Λεωνίδαν Ξέρσης ἐπέθετο. Verte ex Livio XXXVI. 16. *timor deinde incessit, ne quos per imminentia iuga calles inveniret ad transitum Romanus: nam et Lacedaemonios quondam ita Persis circumitos fama erat.* Porro Trachinio illi, patriae proditori, nomen fuit Ephialtae, quo de Herodotus VII. 213. et Pausan. I. 4. WESS.

410. 32. Ἔνοι μὲν οὖν ἔφασαν δεῖν παραχρῆμα καταλιπόντας etc.] Herodotum L. VII. 219. consule et Iustin. II. 11. WESS.

410. 39. Αὐτὸν] Αὐτὸς R. 2. Cl. V. Non sequor, etsi ex Herodoto similia dari possunt. WESS.

410. 46. Θεσπιεῖς γὰρ μόνονς παρακατέσχε] Imo et Thebanos, sed invitos, referente eodem Herodoto VII. 222. sed non probante Plutarcho T. II. p. 862. E. Numerus vero eorum, qui cum Leonida steterunt, apud plerosque ccc est, quod Spartanū eum explerent, aliis δ, aut DC, Thespensisbus et Thebanis additis. Vide viros doctos ad Aelian. III. V. H. 25. WESS.

410. 56. Ὡς ἐν ὅδον δειπνησομένοις] Dixerit aliquis hic accusativum δειπνησομένονς perperam occupare locum dativi δειπνησομένοις, quod praecedat τούτοις: nec immerito meo quidem iudicio. Occurrunt enim transitus orationis a dativo ad accusativum, sed alio modo facti. STEPH. et RHOD. Ego vero non muto. Permittunt sibi in eiusmodi structura Graeci multa. Quin ipsum hoc Leonidae dictum parili modo expressit Plutarchus Αροφληγ. Laconic. p. 225. τοῖς δὲ στρατιώταις παρίγγειλεν ἀριστοποιεῖσθαι, ὡς ἐν ὅδον ΔΕΙΠΝΗΣΟΜΕΝΟΥΣ. Aliter paullo Aristides in eiusdem, si tamen idem sit, Plut. Parallel. p. 306. D. Οὕτως ἀριστᾶτε ὡς ἐν ὅδον δειπνήσορτες. Hinc sumpsit, sed confusis τῷ ἀριστᾶν et ἀριστεῖν verbis, qui Ciceroni Tuscul. Disput. I. 42. obtrusit: *Pergite animo forti, Lacedaemonii; hodie apud inferos fortasse cenabimus.* Adsentior

enim viris egregiis Bentleio et Davisio, ὅτισιν eam supposititiam arbitratis. WESS.

411. 66. Νυκτὸς εἰσέπεσον εἰς τὴν τῶν Περσῶν στρατοπεδεῖαν] Seqnitur Iustinus II. 11. Herodotum vero si audis, praeclium non fuit nocturnum, pugnatum quippe non multis ante meridiem horis: ἐξ ἀγορῆς τον μάλιστα πληθώρῃ ait L. VII. 223. i. e. illo tempore, quo forum hominibus frequens esse adsolet: id vero tota Graecia prope medium diem complebat, sicuti Desid. Heraldus Advers. I. 10. docuit, et opportuniore loco a nobis ostendetur. Porro haec Diodori nominatim citat Io. Tzetzes Chil. I. 969., ipsa hac in historia non unius peccati reus. WESS.

411. 79. Μήτε σύνθηματος ἐρώτησιν] Hoc tanquam symbolo commilitones sese et hostem, et noctu inprimis, internoscebant. Quare ad Ulyssem, cum se concubia nocte in hostium castra penetrasset, milites satis pro imperio apud Euripid. Rhes. v. 684. Οὐκ ἐρεῖς σύνθημα, λόγγῳ ποὶ διὰ στέργων μολεῖν; et Spartanis per noctem Tegeam invadentibus, Acues τοῖς ἰδίοις ὀπλίταις ἔδωκε σύνθημα, κτείνειν τὸν τὸ σύνθημα ἐρωτᾶντας apud Polyaen. de Stratagemi. I. 11. Eius itaque diligentiore inquisitione neglecta, ut in summo pavore et consternatione, haud mirum Persas in sese incurrisse mutuo. Adde D. Vossium in Caesar. L. II. Bell. Gall. c. 20. WESS.

411. 83. Νῦν δ' ὁ μὲν Ξέρξης ἦν ἐκπεπηδηκὼς etc.] Statim regis praetorium petunt, aut cum illo, aut si oppressi essent, in ipsius potissimum sede morituri. Tumultus totis castris oritur. Spartani posteaquam regem non inveniunt, per omnia castra victores vagantur, caedunt, sternuntque omnia, sic ex Trogo, secuto, uti videtur, Diodorum, L. II. 11. Iustinus, qui cum non dissentit Plut. T. II. p. 866. A. Longius provehitur verique fidem superiacit Aristides, asseverans Leoniden Xerxi diadema detraxisse in Plut. Parallel. p. 306. D. WESS.